
Ze zápisu jednání Rady ÚOCHB AVČR, v.v.i. dne 23. 4.  2008
__________________________________________________

Přítomni:  
RNDr. Zdeněk Havlas, DrSc., Mgr. Tomáš Kraus, PhD., RNDr. Hana Sychrová, DrSc., Doc. 
RNDr. Jan Konvalinka, CSc., Doc. RNDr. Irena Valterová, CSc.

Omluveni: Prof. RNDr. Antonín Holý, DrSc., Prof. Ing. Jitka Moravcová, CSc., Ing. Jana 
Hodačová, CSc., RNDr. Miloš Buděšínský, CSc.

Hosté: Zástupkyně ředitele pro vědu, Ing. Iva Pichová, CSc., zástupkyně ředitele pro 
věci ekonomické p. Božena Petschová, zástupce ředitele pro výstavbu Ing. Jiří Špička 

Program:
1.  Schválení zápisu a kontrola usnesení ze schůze Rady dne 7. 2. 2008
2.  Projednání předběžného výsledku hospodaření za rok 2007
3.  Předběžné projednání rozpočtu na rok 2008
4.  Sociální fond – schválení změn v ceníku (závodní stravování)
5.  Informace o novinkách v oblasti rekonstrukce a výstavby areálu ÚOCHB
6.  Různé

Usnesení:

• Rada schvaluje předběžné výsledky hospodaření a úpravy rozpočtu za rok 2007.
• Rada schvaluje návrh předběžného rozpočtu na rok 2008.
• Rada schválila aklamací jednomyslně návrh aktualizace směrnice Sociální fond vč. 

přílohy Ceník s účinností od 1. 5. 2008 a dodatku ke Kolektivní smlouvě uzavřené dne 
12. 10. 2007 (Dodatek č. 1), který upravuje poskytování příspěvku k plné ceně 
hlavního jídla z provozních prostředků a ze Sociálního fondu. Dodatek nabývá rovněž 
účinnosti dnem 1. května 2008. 

• Členové Rady připraví do příštího zasedání připomínky k materiálu Systém ochrany 
duševního vlastnictví.

Dr. Havlas a Ing. Špička informovali o současném stavu záměru rekonstrukce a výstavby 
areálu ÚOCHB. Informace se týkala zejména dvou okruhů: a) Možnosti zredukovat počet 
parkovacích míst v areálu kompenzací za účast na výstavbě parkoviště Městské části 
Praha 6, a b) stavu jednání o dotacích z AVČR. S ohledem na skutečnost, že 
Dokumentace pro územní rozhodnutí, která upřesní finanční nároky stavby, bude 
dokončena přibližně v polovině června, další jednání k tomuto bodu se přesouvají na 
dobu po obdržení této Dokumentace.


